ニュースレポート

令和 ７年１１月２８日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課  赤穂市民会館

タイトル  「２０２６ 第六回 塩のまち赤穂寄席落語会」について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第六回「塩のまち赤穂寄席 米朝一門 若手花形落語会」

の開催について

日  時

 令和８年１月１2 日（月・祝）午後２時開演

場所・住所

 赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール 大ホール

  ※チケット販売は赤穂市民会館

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

塩のまち赤穂寄席実行委員会（赤穂市文化協会）では、令和８年１月１２日（月・

祝）に赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール 大ホールにおいて、第六回「塩の

まち赤穂寄席 米朝一門 若手花形落語会」を開催いたします。

この「塩のまち赤穂寄席」は、赤穂市文化協会が「塩のまち赤穂の PR」とコロナ

禍で人の流れが停滞しているときに、「赤穂市における落語文化の普及」と「年の初

めに市民の皆様に大いに笑っていただいて福を呼び込みたい」との願いを込めて、

塩の日（１月１１日）にちなんで令和３年１月１１日に初めて開催してから今回で６

回目となります。

また、この落語会では、毎回、播磨西青い鳥学級赤穂教室の学級生である視覚障害

者の方やボランティアで携わっていただいている方、兵庫県立赤穂高等学校定時制生

徒、さくらこども園の子供たちも無償で招待して、地域福祉の向上にも努めています。

市民の皆様にもこの「塩のまち落語会」の趣旨にご賛同いただいて、ぜひご来場い

ただき、「笑門来福」の「塩のまち落語会」が継続できるようにご支援を賜れれば幸

いでございます。

問い合わせ先

部課係名： 赤穂市民会館

担当者名： 河本

電 話：  43-7450            内線（       ）

F A X： 43-8440

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市